
2020 年 10 月 
日本体育大学東京都保護者会 会員各位 

日本体育大学東京都保護者会 

2020 年度東京都保護者会定期総会(書面議決)の結果について 

 日頃から、日本体育大学東京都保護者会活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 
 さて、本年度の総会は書面での議決とし、2020 年 8 月 2４日を締め切りとして議決権行使書をご提出いただ
きました。 
 その結果について下記の通りご報告いたします。 
 

記 
 
〈議案〉 
第 1 号議案 2019 年度活動報告の件…報告事項であり昨年度の定期総会で審議、承認を得ている為議決不要 
第 2 号議案 2019 年度決算報告及び会計監査報告の件  賛成１７３８名、反対０名 
第 3 号議案 2019 年度新役員選出の件         賛成１７３８名、反対０名 
第 4 号議案 2019 年度活動計画(案)の件        賛成１７３８名、反対０名 
第 5 号議案 2019 年度予算(案)の件          賛成１７３８名、反対０名 
 
〈結果〉 
・すべての議案について過半数の賛成をもって可決されました。 
・保護者会 会員数 １７４０名 

議決権行使書提出数 ３６５枚(内無効２枚） 
よって有効提出者数 ３６３名  
8 月 24 日をもって異議なしとみなされた会員数 １３７５名 

 有効会員数 合計１７３８名 
・期日までに質問はありませんでした。 
 
〈補足〉 
[会則第１０条 ３項にて定期総会は、1/3 以上の出席若しくは委任状をもって成立する]とありますが、今回は
書面議決をご案内した[２０２０年度東京都保護者会定期総会のお知らせ]に記載した[賛成が過半数を超えた場
合に可決]を優先させていただきました。ご了承ください。 
 
〈特記事項〉 
議決権行使書にて新会員募集をさせていただきましたところ、３名の応募をいただきました。 
こちらに期限はございませんので、今後ともお問い合わせ下さい。 
 
皆様には昨年度の保護者会活動にご協力いただきましたこと、役員一同、心より御礼申し上げます。 
引き続き、保護者会活動へのご理解とご協力を賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。          


